Band aus Privatbesitz stammt. Ebenso fehlen

Benutzerspuren wie Annotate, Exlibris,
Bibliothekssignaturen usw. Angaben zum
Entstehungskontext sind demnach allein
aus der Handschrift selbst zu gewinnen.

1630 ist ein im Band selbst ausgewiesenes
Datum (hoc présente anno 1630, fol. iov; cette

présente Année de Mil Six Cent Trente, fol. I2r).
Das passt zum paläografisch-buchgeschicht-
lichen Befund. Der Einband, die Schriften
zweier von insgesamt wahrscheinlich drei
Schreibern und die gesamte Einrichtung
des Bandes deuten allesamt auf das frühe
iy.Jahrhundert; eine dritte Hand aus späterer